

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE COBÁN, ALTA VERAPAZ.

DIRECCIÓN: 1A. CALLE 1-11 ZONA 1

HORARIO 8 a 17 horas

TELÉFONO: 79553232 EXT: 3185/3162

DIRECTOR: LCDA. BLANCA LIDIA CLARIBEL RODRIGUEZ CÚ

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LCDA. HELGA IVONNE SIERRA PAREDES

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 06/04/2021

CORRESPONDE AL MES DE: MARZO 2021

NUMERAL 22 - COMPRAS DIRECTAS

NO.	FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDADES	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
			2 GUILLOTINAS	Q 250.00 cada unidad			
			2 UNIDADES DE MEMORIA USB DE 16GB	Q 54.00 cada unidad			
			57 CAJAS DE LAPICERO COLOR NEGRO	Q 12.00 cada unidad			
			10 UNIDADES DE MASKIN TAPE DE 2	Q 7.00 cada unidad			
			1140 SOBRES PARA DOCUMENTOS TAMAÑO CARTA	Q 0.40 cada unidad			
			120 PAQUETES DE BANDERITAS AUTOADHESIVAS	Q 3.10 cada unidad			
			46 CAJAS DE CLIPS PEQUEÑOS	Q 1.55 cada unidad			
			5 CAJAS DE GRAPAS 23/20 STAPLES	Q 15.20 cada unidad			
			2 UNIDADES DE CUTER Y NAVAJA DE REPUESTO	Q 6.10 cada unidad			
			2 UNIDADES DE ENCUADERNADORA	Q 1,600.00 cada unidad			
			2 UNIDADES DE REGLETA	Q 73.00 cada unidad			
			225 HOJAS DE LINO TAMAÑO OFICIO	Q 0.40 cada unidad			
			26 ROLLOS DE MASKIN TAPE 1	Q 3.56 cada unidad			
			30 SOBRES PARA DOCUMENTOS TAMAÑO OFICIO PLASTICO	Q 7.50 cada unidad			
			30 UNIDADES DE MARCADOR DE FORMICA COLOR AZUL	Q 2.10 cada unidad			
			300 HOJAS PAPEL CARBON TAMAÑO OFICIO	Q 0.34 cada unidad			
			45 BORRADORES	Q 0.60 cada unidad			
			500 HOJAS OPALINA	Q 0.42 cada unidad			
			9 UNIDADES DE CUCHILLAS GRANDE	Q 2.60 cada unidad			
			30 UNIDADES DE TABLA PARA DOCUMENTOS TAMAÑO OFICIO	Q 10.00 cada unidad			
			3 UNIDADES DE MOUSE USB	Q 35.00 cada unidad			
			6 UNIDADES MARCADOR PERMANENTE TWIN TIP COLOR NEGRO	Q 23.00 cada unidad			
			17 CUADERNOS DE 100 HOJAS	Q 8.50 cada unidad			
			18 UNIDADES DE PERFORADOR	Q 14.50 cada unidad			
			2 BLOCK DE PAPEL CONSTRUCCION TAMAÑO OFICIO	Q 8.00 cada unidad			
			140 BARRAS DE SILICON	Q 0.60 cada unidad			
			1 RESMA DE PAPEL IRIS TAMAÑO OFICIO COLOR TURQUESA	Q 83.00 cada unidad			
			10 CAJAS DE LAPICERO PUNTA FINA COLOR ROJO	Q 13.20 cada unidad			
			4 UNIDADES DE CALCULADORA FX-82MS	Q 105.00 cada unidad			
			40 RESALTADOR AMARILLO FLUORESCENTE	Q 1.75 cada unidad			
			4 UNIDADES DE DE MOUSE INALAMBRICO	Q 62.00 cada unidad			
			500 FOLDER TAMAÑO OFICIO COLOR AZUL MARINO	Q 0.90 cada unidad			

1	10 de MARZO 2021	COMPRA DE UTILES DE OFICINA PARA LAS DIFERENTES GERENCIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE COBAN, DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ.	87	UNIDADES DE CD	Q	1.50	cada unidad	Q	56,976.30	TEACHING TOOLS, SOCIEDAD ANÓNIMA	69267413
			26	UNIDADES DE LIBROS DE ACTAS DE 200 HOJAS EMPASTADO	Q	41.50	cada unidad				
			3	ENGRAPADORA INDUSTRIAL	Q	224.00	cada unidad				
			45	UNIDADES DE MARCADORES PARA FORMICA COLOR NEGRO	Q	2.10	cada unidad				
			50	FOLDER TAMAÑO OFICIO COLOR NARANJA	Q	0.90	cada unidad				
			53	CAJAS DE GRAPAS STANDAR	Q	4.10	cada unidad				
			1	TONER HP 53A			cada unidad				
			100	UNIDADES DE SOBRES PARA DISCOS	Q	0.40	cada unidad				
			11	CAJAS DE LAPICERO PUNTA FINA COLOR NEGRO	Q	13.20	cada unidad				
			15	CAJAS DE PRENSA PAPEL GRANDE	Q	22.00	cada unidad				
			2	PAPELERAS DE 4 ESPACIOS	Q	148.00	cada unidad				
			3	UNIDADES DE ALMOHADILLA AZUL	Q	8.50	cada unidad				
			30	CUADERNOS UNIVERSITARIOS DE PASTA DURA	Q	19.75	cada unidad				
			525	UNIDADES DE LEITZ TAMAÑO OFICIO	Q	10.95	cada unidad				
			6	UNIDADES DE BLOCK IRIS TAMAÑO OFICIO	Q	11.35	cada unidad				
			6	UNIDADES MARCADOR PERMANENTE TWIN TIP COLOR ROJO	Q	23.00	cada unidad				
			62	UNIDADES DE MARCADORES PERMANENTE COLOR AZUL	Q	1.70	cada unidad				
			700	HOJAS ARIEL COVER TAMAÑO OFICIO	Q	0.36	cada unidad				
			100	UNIDADES DE POST IT 3*3 CUBO	Q	19.50	cada unidad				
			1400	UNIDADES DE FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	Q	0.39	cada unidad				
			2	RESMAS HOJAS BOND COLOR ROSADO TAMAÑO OFICIO	Q	83.00	cada unidad				
			22	CAJAS DE GRAPAS 23/13	Q	8.90	cada unidad				
			3	UNIDADES DE ALMOHADILLA PARA PIZARRA	Q	2.80	cada unidad				
			3	UNIDADES DE FOLIADORA	Q	152.00	cada unidad				
			57	UNIDADES MARCADOR PERMANENTE COLOR NEGRO	Q	1.70	cada unidad				
			6	UNIDADES DE MARCADOR PERMANENTE TWIN TIP COLOR AZUL	Q	23.00	cada unidad				
			8	BOTES DE SILICION LIQUIDO	Q	6.00	cada unidad				
			16	RESALTADOR COLOR CELESTE	Q	2.10	cada unidad				
			18	CAJA PRENSA PAPEL MEDIANO	Q	3.95	cada unidad				
			2	UNIDADES DE TINTA PARA ALMOHADILLA COLOR AZUL	Q	5.25	cada unidad				
			22	LIBROS DE ACTAS DE 100 HOJAS EMPASTADO	Q	17.80	cada unidad				
35	UNIDADES DE CUENTA FACIL	Q	2.80	cada unidad							
35	UNIDADES DE SACAPUNTAS	Q	1.20	cada unidad							
44	UNIDADES DE MARCADOR PERMANENTE COLOR ROJO	Q	2.15	cada unidad							
1	ROLLO CONTAC TRANSPARENTE 45CM X 20MTS	Q	65.00	cada unidad							
10	KIT RESALTADORES DE 12 UNIDADES	Q	21.00	cada unidad							
100	HOJAS DE PAPEL CARBON TAMAÑO CARTA	Q	0.28	cada unidad							
20	LEITZ MEDIA CARTA	Q	12.00	cada unidad							
200	FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR AZUL MARINO	Q	0.75	cada unidad							
23	CAJAS DE CLIPS GRANDES	Q	4.70	cada unidad							
3	UNIDADES DE DISPENSADOR DE TAPE	Q	17.00	cada unidad							
300	HOJAS FOTOGRAFIA TAMAÑO CARTA CON ADHESIVO	Q	2.00	cada unidad							
500	UNIDADES DE FUNDAS TAMAÑO CARTA	Q	0.25	cada unidad							
2	UNIDADES DE CARTAPACIO TAMAÑO OFICIO	Q	47.95	cada unidad							
20	CAJAS DE LAPICERO PUNTA FINA COLOR AZUL	Q	13.20	cada unidad							
311	RESMAS DE PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO	Q	28.50	cada unidad							

110	LEITZ TAMAÑO CARTA	Q	10.75	cada unidad
15	UNIDADES DE BLOCK DE NOTAS TAMAÑO OFICIO	Q	7.75	cada unidad
1	CAJA MICA TÉRMICA PARA EMPLASTICAR	Q	77.25	cada unidad
1	RESMA DE HOJAS DE PAPEL BOND COLOR AMARILLO TAMAÑO OFICIO	Q	83.00	cada unidad
10	UNIDADES DE MARCADOR PERMANENTE PUNTA FINA 1mm NEGRO	Q	2.20	cada unidad
18	UNIDADES DE RESISTOL DE 8 ONZAS	Q	5.00	cada unidad
23	UNIDADES DE TIJERAS RESISTENTES	Q	9.50	cada unidad
3	UNIDADES DE DYMO BLANCO	Q	66.00	cada unidad
350	UNIDADES DE FOLDERS COLGANTES TAMAÑO OFICIO	Q	3.95	cada unidad
40	CAJAS DE LAPICES	Q	5.52	cada unidad
8	UNIDADES DE MEMORIAS USB DE 32GB	Q	50.00	cada unidad
10	UNIDADES DE LIBRETA DE CUADROS PASTA DURA	Q	5.60	cada unidad
2	CAJAS DE GRAPAS INDUSTRIALES 23/15	Q	10.75	cada unidad
40	UNIDADES DE MARCADOR PARA FORMICA COLOR ROJO	Q	2.10	cada unidad
50	CAJAS PARA CD	Q	2.20	cada unidad
6	CAJAS DE PRENSA PAPEL PEQUEÑO	Q	4.50	cada unidad
20	BATERIA AA RECARGABLE (10 PARES)	Q	25.00	cada unidad
375	UNIDADES DE SOBRE MANILA MEDIA CARTA	Q	0.24	cada unidad
2	UNIDADES DE CARTAPACIO TAMAÑO CARTA	Q	23.22	cada unidad
350	UNIDADES DE SOBRES PARA DOCUMENTOS EXTRA OFICIO	Q	0.55	cada unidad
3	UNIDADES DE PISTOLA DE SILICON	Q	19.00	cada unidad
7	CAJAS DE FASTENER PLASTICO	Q	8.00	cada unidad
7	UNIDADES DE CALCULADORA	Q	59.00	cada unidad
291	UNIDADES DE LAPICERO AZUL	Q	1.00	cada unidad
26	CAJAS DE FASTENER DE METAL	Q	5.75	cada unidad
25	RESALTADOR ANARANJADO FLUORESCENTE	Q	1.75	cada unidad
6	CAJAS DE TACHUELA CABEZA DE PLASTICO	Q	6.95	cada unidad
6	UNIDADES DE CORRECTOR LIQUIDO	Q	2.26	cada unidad
1135	SOBRES PARA DOCUMENTOS OFICIO	Q	0.45	cada unidad
300	HOJAS FOTOGRAFIA TAMAÑO CARTA	Q	1.25	cada unidad
32	UNIDADES DE ENGRAPADORA	Q	16.20	cada unidad
12	UNIDADES DE TINTA COLOR NEGRO PARA ALMOHADILLA	Q	5.25	cada unidad
23	RESALTADOR VERDE FLUORESCENTE	Q	1.75	cada unidad
20	ROLLOS DE CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE	Q	2.55	cada unidad
225	UNIDADES DE FOLDER TAMAÑO OFICIO DE COLOR	Q	0.90	cada unidad
24	BOTE DE GOMA EN BARRA	Q	8.20	cada unidad
24	UNIDADES REGLA DE METAL 30 CMS	Q	3.15	cada unidad
5	CAJA DE GRAPAS DE 8MM	Q	15.20	cada unidad
1	SACABOCADO GRANDE/INDUSTRIAL	Q	157.90	cada unidad
3	UNIDADES DE TABLA PARA DOCUMENTOS TAMAÑO CARTA	Q	9.50	cada unidad
33	UNIDADES DE SACAGRAPAS	Q	2.33	cada unidad
650	HOJAS DE LINO TAMAÑO CARTA	Q	0.35	cada unidad
7	UNIDADES DE ALMOHADILLA GRANDE	Q	33.25	cada unidad
700	UNIDADES DE FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA	Q	0.35	cada unidad
5	RESMAS DE HOJAS PAPEL BOND COLOR TURQUESA TAMAÑO OFICIO	Q	83.00	cada unidad
50	FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR NARANJA	Q	0.75	cada unidad

			50 UNIDADES DE SELLADOR DE 300 YARDAS 517 RESMAS DE PAPEL BOND TAMAÑO CARTA 100 UNIDADES GANCHO MARIPOSA 200 UNIDADES DE HOJAS BOND DE COLORES TAMAÑO OFICIO	Q 19.00 cada unidad Q 23.50 cada unidad Q 0.22 cada unidad Q 0.17 cada unidad			
2	10 de MARZO 2021	COMPRA DE MATERIAL ASFALTO EN CALIENTE	38 TONELADAS DE MATERIAL ASFALTO EN CALIENTE	Q 2,360.00 cada tonel	Q 89,680.00	CONSTRUCCIONES CIVILES DE OCCIDENTE, SOCIEDAD ANÓNIMA	105719382
3	12 de MARZO 2021.	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA PESADA (TRACTOR D4) PARA EL PROYECTO CONSERVACION CARRETERAS DE TERRACERIA (MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO) AREA RURAL, COBAN, ALTA VERAPAZ.	165 HORAS DE ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA PESADA (TRACTOR D4)	Q 500.00 Cada hora	Q 82,500.00	CONSTRUCTORA SEDIPCO Y/O PACAY, BARAHONA,, JAIME, FIDEL	31201350
4	12 de MARZO 2021.	ARRENDAMIENTO EXCAVADORA DE 20 TONELADAS, CON MARTILLO HIDRAULICO PARA EL PROYECTO CONSERVACION CARRETERAS DE TERRACERIA (MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO) AREA RURAL, COBAN, ALTA VERAPAZ	123 HORAS DE ARRENDAMIENTO DE EXCAVADORA DE 20 TONELADAS, CON MARTILLO HIDRAULICO	Q 730.00 Cada hora	Q 89,790.00	CONSTRUCTORA SEDIPCO Y/O PACAY, BARAHONA,, JAIME, FIDEL	31201350
5	22 de MARZO 2021	ADQUISICION DE LLANTAS PARA EL PROYECTO CONSERVACION CARRETERAS DE TERRACERIA (MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO) AREA RURAL, COBAN, ALTA VERAPAZ.	6 LLANTAS NUMERO 1400 X 24 16PR 1 LLANTA INDUSTRIAL 12 PILEGOS 19.5/24 2 LLANTAS DIRECCIONAL MEDIDA 11R22.5/16PR 2 LLANTAS INDUSTRIAL 12 PILEGOS 12.5/80-18 8 LLANTAS DOBLE SERVICIO MEDIDA 11R22.5/16PR 2 LLANTA INDUSTRIAL 23.1/26 16PR	Q 3,585.00 Cada llanta Q 4,100.00 Cada llanta Q 1,660.00 Cada llanta Q 2,060.00 Cada llanta Q 1,450.00 Cada llanta Q 6,760.00 Cada llanta	Q 58,170.00	MULTINEUMATICOS Y SERVICIOS, S.A.	93225733
6	29 de MARZO 2021	SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES PTT, PARA RADIOS DE AGENTES DE LA POLICIA MUNICIPAL DE TRANSITO DE LA MUNICIPALIDAD DE COBAN, ALTA	1 SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES PTT, PARA RADIOS DE AGENTES DE LA POLICIA MUNICIPAL DE TRANSITO DE LA MUNICIPALIDAD DE COBAN, ALTA VERAPAZ	Q 87,150.00 el servicio	Q 87,150.00	INTELFON GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA	39491390